
上周數據公佈結果(7月31日-8月4日)

日期
31

1

2
3

4

註：R代表修訂數據 #代表增長年率

國家
歐盟

德國

美國
歐盟
美國

歐盟
澳洲
歐盟
美國

澳洲
美國

香港時間
6:00PM

3:00PM

9:45PM
6:00PM
8:30PM

10:00PM

6:00PM
9:30AM
6:00PM
8:30PM
10:00PM

9:30AM
8:30PM

報告
6月歐元區失業率

7月歐元區協調化消費物價指數#
6月零售銷售#
6月失業率

7月芝加哥採購經理指數
第2季歐元區國內生產總值#

6月個人收入
6月個人開支
6月建築開支

7月供應管理學會製造業指數
6月歐元區生產物價指數#

6月貨物及勞務貿易赤字(澳元)
6月歐元區零售額#

截至前周六的首次申領失業救濟人數
6月工廠訂單

7月供應管理學會服務業指數
6月零售額
7月失業率

7月非農業就業人數
6月貨物及勞務貿易赤字(美元)

結果
9.1%
+1.3%
+1.5%
3.8%
58.9
+2.1%
0.0%
+0.1%
-1.3%
56.3
+2.5%
11.66億
+3.1%
24.0萬
+3.0%
53.9
+0.4%
4.3%

+20.9萬
436億

上次
9.2%
+1.3%
+4.8%
3.9%
65.7
+1.9%
+0.3%
+0.2%
+0.3%
57.8
+3.4%
15.75億
+2.4%
24.5萬
-0.3%
57.4
+0.1%
4.4%

+23.1萬
464億
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環球股市牛氣沖天，港股連升七個
月之後，8月仍然強勢。恒指上周曾
升至 27,700 點以上，上望 2015 年
「大時代」的高位28,588點。科技股
及金融股帶領大市上升。Facebook及
蘋果公司先後公佈優於市場預期的季
度業績。其中蘋果公司上季純利87
億美元，按年上升12%。iPhone銷售
量逾4,100萬部，多過市場預期。業
績後股價創新高。
騰訊(0700)亦「不甘後人」，上周
升至317元以上的歷史新高，市值突
破3萬億港元。如看好，可留意較貼
價、長年期的騰訊認購證(25537)，行
使價325.2元，價外幅度4%；明年3
月到期，實際槓桿6倍。另外，可留
意高槓桿的騰訊認購證(25534)，行使
價366.08元，12月到期，實際槓桿
達10倍。

留意匯豐購證22591
至於金融股以「獅王」匯豐控股
(0005)為首，集體破近年高位。匯豐
第二季列賬稅前盈利按年升46%，遠
勝市場預期；集團又宣佈啟動新一輪
20億美元的回購計劃。業績前已看
好匯豐的大行於業績後進一步調高匯
豐目標價至89元，認為匯豐由今年
到2019年將回購150億美元股份。匯
豐股價曾升至9年高位。如看好匯
豐，可留意匯豐認購證(22591)，行使
價88.99元，明年1月到期，實際槓
桿9倍。貼價選擇，可留意匯豐認購
證(27446)，行使價85.93元，明年1
月到期，實際槓桿10倍。

港交所將放榜吼25730
港交所(0388)周三(8月9日)公佈中期業績。雖
然暫時未有大行於業績前看好港交所，不過上周
大市成交連日突破一千億元，港交所曾升至230
元以上，見逾兩年新高。如看好港交所，可留意
長年期的港交所認購證(25730)，行使價243.88
元，明年6月到期，實際槓桿5倍。另外，可留
意高槓桿的港交所認購證(23817)，行使價251.08
元，12月到期，實際槓桿達9倍。
(本資料由香港證監會持牌人中銀國際亞洲有

限公司發出，其內容僅供參考，惟不保證該等資
料絕對正確，亦不對由於任何資料不準確或遺漏
所引起之損失負上責任。本資料並不構成對任何
投資買賣的要約，招攬或邀請，建議或推薦。認
股證/牛熊證屬無抵押結構性產品)。

本欄逢周一刊出

能源醫藥高收益債可留意

根據EPFR統計至8月2日當周，受惠
油價回升，資金連續第三周淨流入美國
高收益債券基金，近周流入5.64億美
元。

美逾73%企業季績勝預期
富蘭克林證券投顧表示，美國經濟擴

張周期邁入第8年，至今我們並未見到
基本面有出現逆轉的訊號，只要流動性
仍然存在，市場將有足夠能力吸納新增
的供給。

此外，美國企業盈利動力回升，據
Factset7月28日統計，美國企業已公佈
的財報中計73%高於盈利及營收預期、
創統計以來最高水平，第二季企業平均
盈利可望上看至9.1%，以能源、科技、
金融最為突出，驅動整體高收益債利息
保障倍數上升、債務比例下滑，延續良
好的債信周期循環，追蹤穆迪流動性壓
力指數自6月3.5%續降至7月中3.2%、
接近歷史最低值，石油天然氣債流動性
壓力指數也從6月8.1%降至7.7%，為

2015年1月以來首度跌破長期平均值，
意即反映企業盈利及經濟基本面的改
善。隨着美國高收益債指數利差持續收
斂，現階段相對看好盈利前景轉佳，收
益率依然高於7%至8%的能源及製藥產
業高收益債。此外，有機會受惠監管鬆
綁利好的金融產業亦可留意。

新興債連月百億美元流入
至於新興市場債市方面，據EPFR統

計截至8月2日，新興國家債券型基金單
周再流入19.2億美元，連續27周流入。
另據國際金融協會8月1日統計，新興債
市7月流入135億美元，過去八個月有七
個月單月流入逾百億美元，乃2014年以
來首見的盛況。

高盛證券認為未來新興債市流入狀況
仍將延續，因為新興國家增長動力相對
強勁，近期流入量相對基本面仍偏弱，
以其模型預測，第一季新興債市流入額
佔GDP比重為0.6%，預期該比重將可
進一步提高至1%。
富蘭克林證券投顧表示，美國通脹率

長期將因新政府貿易政策改變、財政支
出擴大、經濟增長達到潛在水平，以及
充分就業環境所助漲，這些終將推升國
債收益率往上走揚，建議宜進行積極防
禦利率風險的配置，例如側重新興國家
當地債，兼享基本面改善、較高債息、
匯兌評價便宜等優勢，並可再搭配放空
美國國債的操作來增強投資組合的收益
空間。

投資攻略投資攻略

在企業盈利增長勝預期下，帶動企業高收益債表

現，加上油價回升，投資者可留意收益率仍高達7%

的能源及製藥產業高收益債。 ■富蘭克林投顧

美元絕地反擊 金銀價承壓
出擊金匯
英皇金融集團(香港)營業部總裁 黃美斯

美元上周持續承壓，華府再陷政治動盪局面，
而且美國經濟數據也多數不盡如人意，加劇了未來
美國聯邦儲備理事會(FED)政策收緊步伐的不確定
性。
根據CME Group的FedWatch工具，美國聯邦

基金利率期貨顯示，交易商預計美聯儲12月加息
的概率約為44%。美元指數周三曾跌至15個月低
位92.548。在特朗普當選後的兩個月，美元一度攀
升至14年高位，因市場認為特朗普的政策將提振
增長和通脹率。不過自此後美元下跌了逾10%，
因投資者擔心特朗普是否有能力推進其競選承諾。

美勞動力市場供應緊張
美國上周五公佈數據顯示，7月非農就業職位增

加20.9萬個，高於預測的18.3萬個；失業率為
4.3%；平均薪資增長0.3%，薪資也上漲，表明勞
動力市場供應緊張。數據公佈後美元強勢反彈，美
指一度漲見至全周高位93.77，尾盤收報93.49；金
價則回挫至最低1,254美元。
迎來本周，經濟數據相當密集，包括多國將發

佈CPI等數據；另外，美國多位地區聯儲總裁將出
席不同活動並發表講話，新西蘭央行還將召開會
議。

金價料下試1247美元
倫敦黃金走勢，自7月10日觸底於1,204.45美元

後，金價持續反覆走高，至周二升上1,273.97美元
的六周高位，並形成一上升通道，下底目前位於
1,267美元，若然本周金價仍然居於此區下方，短
期或會延續回調趨勢。同時，價位走勢已經與RSI
及隨機指數出現背馳狀態，亦加大了調整的機會。
若以此輪累計漲幅計算，23.6%的調整為1,257.5美
元，38.2%及50%的回吐水平為1,247及1,239美
元，擴展至61.8%則在1,231水平。至於向上阻力
則預測在1,275及通道頂部1,287美元，關鍵將直
指1,300美元關口。
倫敦白銀方面，從圖表而言，倘若銀價未能企
穩於50天平均線16.59美元之上，恐防銀價將展現
較具規模之調整，六月份銀價已曾上探此指標而未
為突破。預計下方支持為25天平均線16.22及
15.90美元，關鍵則會回探15美元關口。至於向上
阻力預測16.90及250天平均線17.37美元，較大阻
力將參考6月份高位17.75美元。

中國經濟投資理財■責任編輯：劉偉良 20172017年年88月月77日日（（星期一星期一））B7

路透：內地7月進出口增速略放緩
香港文匯報訊 內地明日（8日）將公
佈7月份外貿數字，據路透綜合27家機
構意見的市場調查預測中值顯示，內地7
月出口同比增速料較6月略有回落至
10.9%，進口增速亦有所放緩至16.6%，
但整體仍相對穩定；當月貿易順差則可
能續擴大至460.8億美元。

中金料貿盈470億美元
中金宏觀報告預期，內地7月對外貿易
保持較快增長。報告指出，6月份貿易也受
到工作日天數影響，但去年7月份進出口增
速基數都偏低。預計7月份進出口增速總體
平穩，出口同比增長11%，進口同比增長
16%；貿易順差小幅擴張至470億美元。
交通銀行金融研究中心的報告亦認為，

國際市場回暖，主要經濟體進出口貿易都
有增長。有利於內地出口增長的因素較多，
各類先行指數普遍向好，預計7月出口增長
10%。7月高頻數據顯示主要進口產品價格
同比明顯上漲。企業補庫存需求走弱可能
成為影響進口增速的主要因素。由於同比
基數走低，預計7月進口增長13%左右。
日前出爐的中國7月官方製造業和非

製造業PMI雙雙回落，分別比上月回落
0.3和0.4個百分點。但總體仍保持平穩
態勢，均與上半年均值基本持平，且持
續運行於景氣區間。

外需好轉價格回升
財新中國製造業PMI在7月則繼續改
善並升至四月高位51.1，需求——尤其

是外需的好轉推動了製造業的進一步擴
張，價格水平亦有一定抬升，整體而
言，經濟仍保持增長動力。
招商證券研究發展中心宏觀經濟分析

師劉亞欣預期，中國製造業PMI新出口
訂單分項回落至5月水平，7月歐日製造
業PMI均出現小幅回落，但美國二季度

GDP顯示經濟增長穩健，7月Markit
PMI也有所回升，發達國家形勢變化略
有分化，但整體處於較高水平，加之基
數略有抬升，預計出口增速較上月有所
回落，貿易順差小幅收窄。
同時，7月PMI進口分項基本持平，

且價格等指標顯示內地需求形勢仍然較
好，商品價格中，進口較多的金屬、油
脂價格有所上漲，工業原料價格持平，
價格因素也對進口規模構成支撐。
她預計，出口同比增速為8.5%，進口同

比增速為17.1%，貿易順差為410億美元。

香港文匯報訊（記者 周曉菁）中國心連心
(1866)近日公佈中期業績，上半年錄得銷售收入
35.74 億元（人民幣，下同），按年升23.5%；淨
利潤 1.87億元，按年大增 129% ，每股盈利14.77
仙。集團董事會主席劉興旭表示，上半年內地化肥
行業從低谷中緩步復甦，但市場供求失衡情況依然
嚴重，集團採取靈活銷售策略，甲醇、液氨和三聚
氰胺等產品的銷售表現優異，有效地對抗化肥銷售
下行的風險。

毛利率大升至21%
期內，由於國際能源價格回升，以及內地烯烴需

求上揚，鉀銷售收入按年增加26%至3.76 億元，
毛利率在平均售價大漲41% 的支持下，按年上升
12 個百分點至21%。液氨和三聚氰胺銷售收入分
別為1.91億元和1.85億元。 此外，由於主要產品
尿素和複合肥的毛利率按年有所下降，整體毛利率
維持在19%，與去年同期比較持平。

心連心賺1.87億增1.29倍

中國7月進出口數據預測
指標 7月調查中值 區間 上月 去年同期 參與預測機構數

出口(%) 10.9 7.5至14.5 11.3 -6.5 27

進口(%) 16.6 10.6至23.1 17.2 -12.5 27

貿易順差(億美元) 460.8 417.6至513 427.6 483.14 27

資料來源：路透社

動向輪證
中銀國際股票衍生產品聯席董事葉匯豪

本周數據公佈時間及預測(8月7-11日)

日期
7
8
9

10

11

國家
德國

日本
美國
英國

美國

德國

美國

香港時間
3:00PM

7:50AM
8:30PM
4:30PM

8:30PM

3:00PM

8:30PM

報告
6月工業生產

6月貿易盈餘(歐元)
7月貨幣供應#

第2季非農業生產力
6月工業生產#

6月貨物及勞務貿易赤字(英鎊)
7月生產物價指數

截至前周六的首次申領失業救濟人數
7月消費物價指數#
7月批發物價指數#
7月消費物價指數#

預測
-
-
-

+0.5%
-
-

+0.2%
24.0萬

-
-

+0.2%

上次
+1.2%
220億
+3.9%
0.0%
-0.2%
31億
+0.1%
24.0萬
+1.7%
+2.5%
0.0%
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2017年8月7日 今日電視節目表 （星期一）

無綫翡翠台 無綫明珠台 鳳凰衛視中文台中央電視台-1
（數碼頻道）

奇妙電視J2台

6:00香港早晨及交通消息
8:10香港早晨
8:55瞬間看地球
9:00交易現場
9:30深港滬通
9:45超級勁歌推介
9:50快樂長門人
10:00櫻桃小丸子
10:30街坊廚神舌戰新台韓
11:30宣傳易及新聞提要
11:35交易現場
11:45陪着你走
12:45交易現場
1:00午間新聞
1:20左右紅藍綠
1:25都市閒情
2:15今日VIP
2:40交易現場及深港滬通
2:45居家兵團
3:45寵物反斗星及交易現場
4:15光之美少女︰美樂天使
4:45花生動畫
4:50Think Big天地
5:20忍者小靈精
5:50財經新聞
6:00鏗鏘集及新聞檔案
6:30六點半新聞報道
6:55天氣報告
7:00三生三世十里桃花
7:30東張西望
8:00愛．回家之開心速遞
8:30鉅記月餅呈獻︰超時空男臣
9:30同盟
10:30阿爺廚房及環球新聞檔案
11:00晚間新聞
11:30新聞檔案
11:35天氣報告
11:45娛樂頭條
11:50天地豪情
1:00皆大歡喜
1:40今日VIP
2:05東張西望
2:35無間音樂
3:35陪着你走
4:30現代塵世美

6:00 金融概要
7:00 平約瑟牧師
7:30 NBC世界新聞
8:00 普通話娛樂新聞報道
9:00 奇趣英語(II)
9:25 小蟲蟲(II)
10:00 金融行情
10:30 交易現場
11:00 金融行情
11:30 交易現場
11:32 金融行情
12:00 CGTN環球瞭望
1:00 金融行情
2:00 交易現場
2:03 金融行情
3:55 交易現場
4:00 親親兔兔(I)
4:25 毛毛兔(I)
4:30 建築師巴布(I)
5:00 動物地圖集(XI)
5:30 深海探險隊
6:00 財經消息
6:05 腦力大作戰(III)
6:35 港生活．港享受
7:00 笑笑小電影(XXVII)
7:25 話說當年
7:30 七點半新聞報道及天氣報告
8:00 明珠檔案
8:30 Rick Stein周末美食遊
9:30 話說當年
9:35 男子漢大丈夫(II)
10:35 環球金融速遞
10:40 魔鬼神探(II)
11:40 財經速遞
11:45 晚間新聞
12:05 神盾局特工(III)
1:00 血變(II)
1:50 入廚易
2:00 男子漢大丈夫(II)
2:55 Rick Stein周末美食遊
3:50 明珠檔案
4:20 腦力大作戰(III)
4:45 歐陸名畫樂悠揚
5:00 台灣無綫衛星電視台新聞
5:30 中國新聞

6:00 塑身女神
7:00 虎媽貓爸
8:00 來自星星的你
9:00 沖遊泰國
9:30 Busking不停音樂
10:30 無間音樂
11:30 兄弟幫
12:00 浮士德的微笑
1:00 嫉妒的化身
2:00 塑身女神
3:00 虎媽貓爸
4:00 超級勁歌推介
4:05 愛玩客：詹詹自喜遊
5:00 孖兄弟．去旅行
5:30 安樂蝸
6:00 篤篤樂遊金三角
7:00 浮士德的微笑
8:00 娛樂新聞報道
8:30 世界第一等
9:35 搵食飯團
10:00 來自星星的你
11:15 嫉妒的化身
12:15 兄弟幫
12:45 超少年密碼
1:05 女最強名醫3
2:05 搵食飯團
2:35 嫉妒的化身
3:30 愛玩客：詹詹自喜遊
4:30 孖兄弟．去旅行
5:00 安樂蝸
5:30 JoJo的奇妙冒險

06:30香港故事
07:00地下秩序
07:30早辰．早晨
08:05千禧年代
09:00獨立好戲
10:00街角有樂
10:30好好過日子
11:00尋找香港
11:30非常平等任務
12:00零距離科學3
13:00五夜講場-是男非男
14:00成長路
15:00教育電視學校節目
16:00漫遊百科
17:00義行多國度
17:25左右紅藍綠
17:30文化長河-古都行
18:00小學校際通識大賽2017
18:30我的兄弟姊妹
19:00Harry哥哥好鄰居 夏日樹

屋之旅
19:15Design吖2
19:31Pop Up！大冒險
19:43莎拉與小Duck Duck
19:52大頭妹與乜東東
20:00總有出頭天II
20:30鏗鏘集
21:00歷史說香港
22:00大都會
22:30新聞天地
23:00五夜講場-哲學有偈傾
00:00歷史說香港
01:00警訊
01:05好戲在後頭

06:00 朝聞天下
08:38 生活早參考-特別節目

(生活圈)
09:28 桐柏英雄第-12-14
12:00 新聞30分
12:36 今日說法
13:15 花千骨-8-11
16:50 第一動畫樂園
19:00 新聞聯播
19:31 天氣預報
19:40 焦點訪談
20:07 熱血軍旗-3-4
21:59 晚間新聞
22:38 尋寶-我有傳家寶
23:36 中華民族
00:15 生活提示
00:25 人口
00:47 動物世界
01:34 晚間新聞
02:04 尋寶-我有傳家寶
02:57 2017出彩中國人
04:29 今日說法
04:57 新聞聯播
05:27 人與自然

07:00 鳳凰早班車
09:00 寶島聚焦
09:30 笑逐言開
10:15 龍行天下
11:00 大政商道
11:30 風雲對話
12:00 鳳凰午間特快
12:25 鳳凰氣象站
12:30 有報天天讀
12:55 今日視點
13:00 鏘鏘三人行
13:35 名人面對面
14:00 文化大觀園
14:25 領航者
15:00 資訊快遞
15:30 生命密碼
16:15 鳳凰大視野
16:50 名言啟示錄
17:00 有報天天讀
17:25 紀錄．大時代
18:00 全媒體大開講
19:15 今日視點
19:20 時事亮亮點
20:00 鳳凰大視野
20:35 鳳凰焦點關注
20:55 名言啟示錄
21:00 時事直通車
22:00 今日看世界
22:30 絲路文明
22:35 鳳凰全球連線
23:00 鏘鏘三人行
23:35 有報天天讀
00:00 鳳凰子夜快車
00:25 絲路文明
00:30 全媒體大開講
01:50 鳳凰大視野
02:25 世紀大講堂
03:00 紀錄．大時代
03:25 今日看世界
04:00 名言啟示錄
04:05 鳳凰焦點關注
04:30 鳳凰全球連線
05:00 有報天天讀
05:30 鏘鏘三人行
05:55 時事辯論會

6:00 創富早餐
9:00 開市埋位
10:00 交易所直播室
10:30 財經即時睇
11:00 窩輪攻略
12:00 財經即時睇
12:30 熱點韓國
1:00 開市埋位
2:00 交易所直播室
2:45 外匯先機
3:00 財經即時睇
3:30 商品有價
4:00 交易所直播室
5:00 大行報告
5:30 積木戰士
6:00 Hello Kitty繽紛樂園
6:30 港味傳奇
7:00 同伊
7:30 新聞最前線
8:00 富山真好玩
8:30 愛情有限期
9:30 大力女都奉順
10:30 喜出望外
11:00 十一點最前線
11:30 娛樂新聞
12:00 吾男吾女
12:30 消失中的味道
1:00 喜出望外
1:30 大力女都奉順
2:30 吾男吾女
3:00 富山真好玩
3:30 愛情有限期
4:30 消失中的味道
5:00 娛樂新聞
5:30 同伊

06:00 早晨新聞
09:00 智富通
10:00 輝煌或瘋狂
11:00 智富通
12:00 午間新聞
12:20 風行全世界
12:55 智富通
13:30 回答吧！1988
15:00 智富通
16:00 神魄
16:30 小馬寶莉6
17:00 超能旺達
17:30 快樂童盟
18:00 6點新聞報道
18:30 忘憂理髮店
19:00 輝煌或瘋狂
19:50 體育係...300
20:00 8點新聞報道
20:30 購物王路易
21:30 瑪嘉烈與大衛系列：前度
22:00 細路玩大咗
22:30 約咗傅家俊
23:00 十五分鐘熱度
23:15 Girls' Talk-扮靚錦囊
23:30 晚吹-捲上你的床
00:00 深宵新聞
00:30 音樂密密報
00:35 金田一少年之事件簿R
01:05 東京喰種
01:30 購物王路易
02:30 晚吹-捲上你的床
03:00 回答吧！1988
04:30 輝煌或瘋狂
05:30 耆菜


